



TE.500.2.13

Informacja
z działań „Bezpieczne wakacje 2013”

Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego jest jednym z obszarów działania Policji wymagających szczególnej uwagi. Niewątpliwie prowadzenie działań profilaktycznych podczas wypoczynku letniego zapobiega wystąpieniu niepożądanych zdarzeń, wpływających na bezpieczeństwo mieszkańców naszego powiatu.

Mając na względzie ograniczenie negatywnych zdarzeń zwłaszcza z udziałem dzieci i młodzieży oraz zapewnienie wszystkim osobom korzystającym z różnych form wypoczynku warunków do bezpiecznego spędzania czasu, policjanci z KPP w Bielsku Podlaskim realizują działania pn.: „Bezpieczne Wakacje”.

W realizację zadań zaangażowani są zarówno funkcjonariusze wszystkich pionów, jak i pracownicy cywilni. Prowadzone są działania na poziomie profilaktyczno-informacyjnym oraz kontrolno-represyjnym. Analiza informacji dotyczących przedsięwzięć podejmowanych w trakcie wakacji 2013 przedstawia się w sposób następujący:

I. Realizacja działań profilaktyczno-informacyjnych:

W analizowanym okresie pracownicy Zespołu ds. Prewencji Kryminalnej Nieletnich i Patologii oraz policjanci z KPP w Bielsku Podlaskim przeprowadzili łącznie **46 spotkań edukacyjno-informacyjnych** skierowanych przede wszystkim do dzieci, młodzieży ale także do osób dorosłych- łącznie **1670 odbiorców**. Porównując do poprzednich lat liczba spotkań oscyluje na podobnym poziomie. Zajęcia odbywały się w szkołach (przed rozpoczęciem sezonu), przedszkolach, na terenie obozów, półkolonii, ale także podczas licznych festynów.

Podczas tegorocznego sezonu letniego pracownicy KPP kontynuowali **współpracę** z podmiotami pozapolicyjnymi, dzięki czemu wspólnie realizowano działania.

Podjęto współpracę z oddziałem KRUS w Bielsku Podlaskim w wyniku czego zorganizowano 2 wspólne spotkania. Wspólnie z przedstawicielami Sanepidu przeprowadzono 2 kontrole ośrodków wypoczynkowych. Działania z Powiatową Strażą Pożarną w Bielsku Podlaskim obejmowały zarówno kontrole ośrodków- 4 jak i wspólne spotkania z mieszkańcami powiatu bielskiego- 4.

Podsumowując współpracę przeprowadzono 6 kontroli z podmiotami pozapolicyjnymi.

W ramach **innowacyjnych form działań** „Wakacje 2013” pracownicy i funkcjonariusze po raz pierwszy włączyli się w ogólnopolską akcję „**Noc profilaktyki**”.

W/w działania zostały przeprowadzone w miejscowości Rudka. W organizację włączyli się Wójt Gminy Rudka oraz Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W czasie spotkania została odczytana „**odezwa Pat** „, a następnie odbył się „**zryw Wolnych Serc**”. Spotkanie odbyło się w Ośrodku Kultury, dla najmłodszych ogłoszono konkurs na pracę o tematyce „Bezpieczne Wakacje”. Najlepsze prace zostały nagrodzone. Odbyło się również spotkanie profilaktyczne na temat bezpieczeństwa w czasie wakacji, natomiast z

młodzieżą i dorosłymi przeprowadzono dyskusję na temat uzależnień, promując zdrowy styl życia. Młodzież przygotowała plakaty promujące zdrowy styl życia, a każdy z uczestników mógł wybrać sobie jeden z nich. Ponadto można było znakować mienie i wykonać pamiątkowe zdjęcie z maskotką policyjną "Misiem Dobromisiem".

Do **innych działań** profilaktycznych podejmowanych w ramach „Bezpiecznych wakacji 2013” należy zaliczyć akcje „Bezpieczna Woda „. Przy współpracy z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Bielsku Podlaskim pracownicy i policjanci rewiru dzielnicowych przeprowadzali działania na terenie basenu miejskiego obok ratowników WOPR. Zostało zorganizowane stoisko profilaktyczne dla najmłodszych, ogłoszono konkurs z nagrodami, można było zaopatrzyć się w materiały tematyczne dotyczące bezpieczeństwa w czasie wakacji, a w szczególności wypoczynku nad wodą.

Należy dodać, iż w kalendarz wakacyjny już od dawna wpisały się własne inicjatywy takie jak: „Dni otwarte,, gdzie zaproszone osoby poznają pracę policji, a tegorocznymi gośćmi była grupa młodzieży z Mołdawii przebywająca w naszym mieście na letnim wypoczynku. Uczestniczono także w licznych festynach na terenie miasta oraz w gminie Wyszki i Rudka przybliżając tematykę szeroko rozumianego bezpieczeństwa.

II Realizacja działań o charakterze kontrolno-represyjnym:

Mając na uwadze jeden z priorytetów Policji jakim jest w okresie wakacyjnym dbanie o bezpieczeństwo na wodach i terenach przywodnych, dyslokowano służby w miejscach niebezpiecznych pomimo, iż występują zakazy kąpieli. Takie miejsca szczególnie kontrolowano w czasie weekendów. Łącznie odbył się 186 kontroli.

Ponadto wspólnie z Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadzono 5 kontroli punktów sprzedaży alkoholu na terenie miasta Bielsk Podlaski. Natomiast przy współpracy z przedstawicielem Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku Podlaskim przeprowadzono 3 kontrole lokali gastronomicznych na terenie miasta .

insp. Wojciech Rutkowski

WZ
Sidoruki Aleksandra